
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 7/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 22 του μήνα Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3324/18-04-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 21 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   12. Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ  13. Αβέλλας Μιχάλης 

3. Μητσογιάννης Νικ.  14. Κολλάτος Κων. 

4. Ζαρδούκας Κων.  15. Μπάτζιος Γεώργιος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16. Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Κρικώνης Χρ.  17. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   18. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  19. Ζάρρας Λάμπρος 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  20. Μήλιου Στέλλα 

10. Βλάχος Αθαν.   21. Νταφούλης Νικ.    

11. Σαραντοπούλου Ζωή  22. ---- 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 4 ) 

1. Κωστή Μαρία    3. Δελητζάνης Βασ  

2. Ντόντος Γεωργ.  4.Νικολάου Γεώργιος  
Αν και νόμιμα κληθέντες 

 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Οικονόμου Απ. (Καλλιπεύκης), Στρούλιος Νικ. (Τεμπών), 
Μοσχοβίτης Μιχ. (Πουρναρίου), Αποστόλου Κων. (Όσσας), Κακαρδάκης Ι. (Ευαγγελισμού), 
Σακκαβός Ι. (Νέσσωνος). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για 
συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (2ο) «Αναμόρφωση (4η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 73 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος κ. Μητσογιάννης  Νικόλαος. 
 

Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 

ΑΔΑ: 96ΒΥΩΗ7-ΠΝ1



σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθώς έχουν υπάρξει νέες ανάγκες και έχουν 
διαφοροποιηθεί τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», 
αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 
3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-
1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 70/2024 [ΑΔΑ: ΨΥΠ2ΩΗ7-9Υ4] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (4ης) 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 70/2024 [ΑΔΑ: ΨΥΠ2ΩΗ7-9Υ4] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση   

[Μειοψήφησαν οι Κολλάτος, Κοντογιάννης, Αναγνωστόπουλος, Αργυρίου, Ζάρρας, , 
Μπάτζιος, Μήλιου & Νταφούλης,  οι οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (4η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Έσοδα 
                  

 
Αιτιολογία 

            
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

Τελικό 
Ποσό 

 
ΚΑ 

  
Περιγραφή ΚΑ 

 
    
            
 

1322.14 
 

ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ 
DANIEL ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΤΕΜΠΩΝ (ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ 2021-
2025) 

 
0,00 500.000,00 500.000,00 ΑΔΑ: 

9ΞΘΥ46ΜΤΛ6-
Π73 - DANIEL 

             

                  

 1328.05 
 

 Χρηματοδότηση πράξης 
"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΓΕΙΩΣΗ 
ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΕΛΑΤΕΙΑΣ" (ΠΑΑ 2014-2020, 
Απ.488/10-2-2020 Περ. 
Θεσσαλίας 7 
27736/10-3-2020 Υπ. 
Ανάπτυξης - ΣΑΕ 082/1 ΠΔΕ 
2020) 

 212.047,26 99.567,56 311.614,82 ΕΓΚΡΙΣΗ 1ου ΑΠΕ  
ΑΔΑ:ΨΩΡ37ΛΡ-ΒΑΠ 

 

      
Σύνολο Μεταβολών : 

  
599.567,56 

       

                       

Δαπάνες                   
 

Αιτιολογία 

            
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

Τελικό 
Ποσό 

 
ΚΑ 

  
Περιγραφή ΚΑ 

 
    
            
 

10-6012 
 

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

 
2.640,00 2.400,00 5.040,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

 
10-6022 

 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

 
1.440,00 1.500,00 2.940,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

10-7133.03 
 

Προμήθεια Κλιματιστικών 
 

1.500,00 5.000,00 6.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 96ΒΥΩΗ7-ΠΝ1



15-6262.11 
 

Εργασίες συντήρησης 
χλοοταπήτων γηπέδων Δ.Ε 
Μακρυχωρίου 

 
3.500,00 3.500,00 7.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
 

15-6462 
 

Δημοσίευση προκηρύξεων 
 

800,00 1.500,00 2.300,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ  

20-6042 
 

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

 
0,00 10.000,00 10.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

30-6262.01 
 

Εργασίες συντήρησης 
αγροτικής οδοποιίας  Δ.Ε 
Κάτω Ολύμπου 

 
10.000,00 15.000,00 25.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-6262.02 
 

Εργασίες συντήρησης 
αγροτικής οδοποιίας  ΔΕ 
Νέσσωνος 

 
10.000,00 15.000,00 25.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-6262.03 
 

Εργασίες συντήρησης 
αγροτικής οδοποιίας  Δ.Ε 
Μακρυχωρίου 

 
10.000,00 15.000,00 25.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-6262.05 
 

Εργασίες συντήρησης 
αγροτικής οδοποιίας  Δ.Ε 
Αμπελακίων 

 
10.000,00 15.000,00 25.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-6262.06 
 

Εργασίες συντήρησης 
αγροτικής οδοποιίας Δ.Ε 
Γόννων 

 
10.000,00 15.000,00 25.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-6262.25 
 

Εργασίες συντήρησης και 
επισκευής πλακόστρωτου 
στην Τ.Κ. Αμπελακίων 

 
0,00 2.500,00 2.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-7422.01 
 

Δαπάνες κατεδάφισης 
αυθαίρετων και 
επικίνδυνων κτισμάτων 

 
0,00 5.000,00 5.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-7518.01 
 

Συμμετοχή του Δήμου 
Τεμπών στο "ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ 
ΠΟΛΕΩΝ" - ετήσια 
συνδρομή (Κεφάλαιο 
έναρξης) 

 
0,00 2.000,00 2.000,00 ΑΔΣ 64/2024                   

                  

                  

 
35-6672 

 
Ανταλλακτικά λοιπών 
μηχανημάτων 

 
3.000,00 2.000,00 5.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ  
35-6693 

 
Προμήθεια 
φυτοπαθολογικού υλικού, 
λιπασμάτων και 
βελτιωτικών εδάφους 

 
2.000,00 2.000,00 4.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

35-7131.04 
 

Προμήθεια μηχανημάτων 
και λοιπού εξοπλισμού 
κοπής φυτικής ύλης, 
δένδρων κλπ 

 
2.000,00 2.500,00 4.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

35-7135.01 
 

Προμήθεια ταϊστρών και 
παγίδων για γάτες 

 
0,00 2.000,00 2.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

63-6262.01 
 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ Κ.ΟΛΥΜΠΟΥ-
ΓΟΝΝΩΝ του Δήμου 
Τεμπών κατόπιν της 
θεομηνίας "Daniel" 

 
0,00 2.108,00 2.108,00 DANIEL                   

                  

 

63-6662.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΕ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ κατόπιν 
της θεομηνίας "DANIEL" 

 
0,00 6.318,80 6.318,80 DANIEL                  

                 

                 

63-6662.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ 
"DANIEL" 

 
0,00 20.001,20 20.001,20 DANIEL                  

                 

                 

                 

ΑΔΑ: 96ΒΥΩΗ7-ΠΝ1



64-6262.02 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΗ 
Δ.Ε ΝΕΣΣΩΝΟΣ ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ DANIEL 

 
0,00 34.400,00 34.400,00 DANIEL                  

                 

63-7341.01 "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΓΕΙΩΣΗ 
ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΕΛΑΤΕΙΑΣ" (ΠΑΑ 2014-2020, 
Απ.488/10-2-2020 Περ. 
Θεσσαλίας 7 
27736/10-3-2020 Υπ. 
Ανάπτυξης - ΣΑΕ 082/1 ΠΔΕ 
2020) 

 212.047,26 99.567,56 311.614,82 ΕΓΚΡΙΣΗ 1ου ΑΠΕ 
ΑΔΑ:ΨΦΚΛΩΗ7-1Υ5 

 

64-6262.03 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΗ 
Δ.Ε ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ DANIEL 

 
0,00 80.000,00 80.000,00 DANIEL                  

                 
                 

64-6262.06 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΗ 
Δ.Ε ΓΟΝΝΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ DANIEL 

 
0,00 124.000,00 124.000,00 DANIEL                  

                 

64-6262.10 Αποκατάσταση ζημιών του 
καταστρώματος των οδών 
κατόπιν της θεομηνίας 
"DANIEL" του ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ 

 
0,00 31.000,00 31.000,00 DANIEL 

                 
                 

64-6262.11 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΗ 
Δ.Ε ΚΑΤΩ ΟΛΥΜΠΟΥ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ 
DANIEL 

 
0,00 95.000,00 95.000,00 DANIEL                  

                 
                 

64-7312.01 Κατασκευή 
αντιπλημμυρικών έργων 
κατόπιν της θεομηνίας 
"DANIEL" στην Δ.Ε ΚΑΤΩ 
ΟΛΥΜΠΟΥ του ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ 

 
0,00 87.600,00 87.600,00 DANIEL                  

                 

     
Σύνολο Μεταβολών : 

  
696.895,56 

       

 

ΕΣΟΔΑ 
    

599.567,56      

ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
   

0,00 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

  
477.775,77 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

1.077.343,33         

ΕΞΟΔΑ 
    

696.895,56         

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  

380.447,77 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 73/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 96ΒΥΩΗ7-ΠΝ1


		2024-04-24T11:50:07+0300
	Athens




